
                                       
 

1 
 

. Mødereferat (WorkZone 2024-017- 03953) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 24-09 

Dato: Onsdag d. 18. december kl. 12.30-14.30 (lokale 0.2.11) 
Referent: Mette Kaufmann Andersen (studienævnssekretær) 

Deltagere: 
 
 
 
 
Observatører: 
 

Lone Leth Thomsen (LLT) (formand), Tem Frank Andersen (TFA) 
Anders Bruun (AB), Hans Hüttel (HH), Danny Bøgsted Poulsen 
(DBP), Jakob Topholt Jensen (JTJ) (næstformand), Arthur Osnes 
Gottlieb (AOG), Christian Midjord Holfelt (CMH),  
 
Ulrik Nyman (UN) (studieleder), Wojciech Krupa 
(studenterstudievejleder) (til 12.45), Ulla Øland (UØ) 
(studienævnssekretær) til 14.00, 
 

Afbud: Peter Simon Wallace Dunlop, Oliver Viller Nielsen (OVN), 
 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studenterstudievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Kvalitetssikring 
7. Meddelelser 
8. Eventuelt 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA/UØ Asap Tekst om deadline for ansøgninger til SN på website 

Stud.vejl/CPH 1/2 
Sætte posters med kontaktinformationer op i 
grupperum på Campus KBH. 

MKA Januar Opdatere og fremsende oversigt over studentersager 

MKA Asap Informere ansøgere om SNs beslutninger 

MKA Asap 
Informere instituttets kvalitetsmedarbejder om SNs 
kommentarer til uddannelsesevalueringsrapporterne. 

UN Asap 
Viderebringe CS’ utilfredshed med AAU 
Kommunikations strategi 
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Mødereferat 

  
 
Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Tilføjelse af ansøgning modtaget 16/12. Medtages da der er tale om hastesag. Fra 2025 
strammes op på at materiale til behandling på studienævnsmøder skal være fremme 1 uge før 
mødet afholdes. (MKA/UØ aftaler hvor dette skal fremgå) 

 Dagsorden godkendt  
 

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Godkendt 
 
 Ad. 3 Status fra studenterstudievejlederne 

 Studenterstudievejleder på Campus CPH vil gerne have kontorplads tættere på hvor de 
studerende opholder sig for at være mere synlig. 

o Der er pt. ikke mulighed for kontorplads, men en løsning kunne være at forbedre 
information om den fysiske placering og hvordan man kan komme i kontakt med 
vejlederne. Forslag: opsæt sedler i grupperum. (studievejleder evt. i samarbejde 
med studiesekretær på CPH-SW) 

 De fleste henvendelser pt går på udefrakommendes interesse for de forskellige uddannelser, 
særlig for DAD. 

 
Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupperne 

 Der har ikke været afholdt møder siden arbejdet med studieordningsrevisioner. Vi forventer 
der kommer flere møder når evalueringsrapporterne fremsendes. 
 

Ad.5 Ansøgninger 

 Liste med ansøgninger, der er behandlet siden sidste møde, er ikke blevet fremsendt til dette 
møde grundet travlhed. 

o Liste sendes i januar til opfølgning og evt. spørgsmål. (MKA) 
 

 Ansøgning om dispensation fra førsteårsprøve (deltagerkrav) (2a) 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation fra førsteårsprøven 

(deltagerkravet). Vedkommende har ikke deltaget i DMG, BaIT2. 
o Beslutning: Studienævnet vurderer, at der ikke er dokumentation på usædvanlige 

forhold og derfor gives der afslag. Der gives råd om muligheder for videre 
studieforløb. (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om dispensation fra førsteårsprøve (deltagerkrav) (2b)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation fra førsteårsprøven, 

deltagerkravet. Vedkommende har ikke deltaget i DTG, SW2. 
o Beslutning: Studienævnet vurderer, at der ikke er dokumentation på usædvanlige 

forhold og derfor gives der afslag. Der gives råd om muligheder for videre 
studieforløb. (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om dispensation til online deltagelse i eksamen (2c)  
o Studienævnet har modtaget revideret ansøgning om dispensation til online deltagelse 

i projekteksamen, da vedkommende ikke er i Danmark på eksamenstidspunktet.  
o Studienævnets kommentarer: 

 Eksamensplan er meldt ud og gælder hele januar.  
o Beslutning: Studienævnet vurderer, at der ikke er usædvanlige forhold, og der kan 

derfor ikke gives tilladelse til at deltage online til denne eksamen (MKA informerer 
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ansøger) 
 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse af udlandsophold (2d)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra to studerende, der søger om 

forhåndsgodkendelse til at tage SW9, E25 i udlandet. Ansøgerne følges ad, har 
fremsendt identiske studieplaner, som er godkendt af vejleder. Der er Plan A og B + 
ekstra aktiviteter. 

o Beslutning: Studienævnet forhåndsgodkender studieplanen for begge studerende 
som meritgivende for SW9, E25. (MKA informerer ansøgerne) 
 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse af særlige forhold (2e)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der søger om særlige forhold 

for SW8, F25. Ansøger vil gerne arbejde alene og udskyde 1. eksamensforsøg i 
semesterets kursusmoduler til reeksamensperioden.  

o Beslutning: Studienævnet godkender planen (MKA informerer ansøger) 
 

 Ansøgning om individuel studieordning (2f)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ønsker at udskifte valgfag 

på SW8 med valgfag fra DVML8. Den faglige begrundelse er, at DVML-kurset passer 
bedre ind med ønsket til faglig profil og relevans i forhold til nuværende arbejde. 

o Beslutning: Studienævnet kan ikke støtte ansøgning om individuel SO. Ansøger 
informeres om alternative muligheder for at følge kurset via selvstudie uden eksamen 
eller via tompladsordning efter endt uddannelse. (MKA informerer ansøger) 
 

 

 Ansøgning om dispensation fra førsteårsprøve (deltagerkrav) (2g)  
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation fra førsteårsprøven, 

deltagerkravet. Der er efter længere korrespondance fremsendt dokumentation for 
særlige forhold og bekræftende mail fra vejleder om studieaktivitet på semesteret. 

o Beslutning: Studienævnet godkender dokumentation for særlige omstændigheder og 
giver dispensation fra deltagerkravet, således at ansøger kan deltage i de manglende 
eksaminer fra 1. semester i eksamensperioden E24. (MKA informerer ansøger) 

 

 Hastesag (ingen bilag) 
o Studienævnet har modtaget en meget sen ansøgning om dispensation til at blive 

tilmeldt projektet på 5. semester og frameldt projektet på 3. semester. 
o Beslutning: Studienævnet finder ingen særlige omstændigheder for at give 

dispensation. Ansøgningen afvises, så ansøger skal til eksamen som tilmeldt. (MKA 
informerer ansøger) 

 
Ad 6. Kvalitetssikring 

 

 Datapakker 2024 
o Studienævnet har modtaget fem datapakker, som studieleder (SL) og instituttets 

ledelsesstøtte har benyttet i udarbejdelsen af tilsvarende 
uddannelsesevalueringsrapporter, hvoraf de tre behandles på dette 
studienævnsmøde. 

o SL informerer om de tekniske detaljer og hvorfor grænseværdierne er som de er 
(gennemsnit for AAU) 

o Datapakkerne tages til efterretning  
 

 Uddannelsesevalueringsrapporter 2024 
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o Der er til dette studienævnsmøde fremsendt tre uddannelsesevalueringsrapporter. De 
to rapporter for hhv. datavidenskab og machine learning samt Master i it er ikke 
fremsendt til dagens møde, men forventes udarbejdet i starten af januar og herefter 
fremsendt til studienævnets, uddannelseskoordinatorernes og 
studenterstudievejledernes kommentering.  

o De endelige rapporter sendes til eksterne parter, der på baggrund af disse skal 
præsentere deres syn på uddannelserne ved evalueringsmøder med prodekanen i 
februar. 

o Rapporterne blev gennemgået på mødet, men der er ikke fundet anledning til at 
opstille gennemgangen med titler og overskrifter fra de enkelte rapporter. Herunder 
listes enkelte generelle kommentarer, der går igen i alle rapporter: 

o Beslutning: Studienævnet tager rapporterne til efterretning. Kommentarerne er 
primært sproglige og/eller strukturelle, og sendes til studieleder og instituttets 
ledelsesstøtte, der har udarbejdet rapporterne. Det vurderes, at det er et meget 
ressourcetungt arbejde og man ønsker at processen kan lettes yderligere. 
 

Ad. 7 Meddelelser 

 Niels van Berkel er udnævnt som Årets Underviser på TECH. Hele processen er ved at blive 
ændret, så vi har i 2024 både udnævnt Årets Underviser og Årets Vejleder på Institut for 
Datalogi. 

o Det er uhensigtsmæssigt, at det er den bedste indstilling til ÅU, der er afgørende (og 
ikke nødvendigvis den mest relevante fra et fagligt synspunkt) 

 Status på kandidatreform: Rammebetingelserne er endnu ikke på plads. AAU (og de andre 
universiteter) er ikke tilfredse. Der mangler bl.a. information om vilkår for de ansatte og 
studerende.   

 Kandidatuddannelsen i DVML: direktionen har behandlet vores ansøgning om at få lov at 
ansøge ministeriet om at udbyde kandidatuddannelsen i DVML på engelsk. [MKA: tilladelse til 
at søge om sprogskifte er givet] 

 Der er kommet skriv om minimumskrav til dimission for kandidater, så vi igen skal give et 
fysisk dokument/diplom. 

 Status på evt. softwareuddannelse i Esbjerg. Det forventes, at det ikke bliver til noget, men 
mangler endelig bekræftelse. 
 

Ad. 8 Eventuelt 

 John S. Persson og TFA har meldt ind om Learning Day/Day of Learning. Det bliver en 
aktivitet mod noget mere forskningssamarbejde. 

 Spørgsmål til om man evt. kan starte med en eksamen i nov/dec i stedet for at alle ligger i 
januar. 

o Det er svært at ændre i eksamensperioderne uden at gribe forstyrrende ind i andre 
studieaktiviteter, der påvirker projektaflevering og censorers planlægning. Det kræver 
at parterne bliver bedre til at samarbejde og koordinere. 

 Studienævnsformanden har været på kursus i Læring, uddannelse og digitalisering og har fået 
diplom সহ Alle SNF og SL skal gennemføre dette kursus indenfor de næste 3 år. 

 Dagens møde var sidste møde i dette studienævn, da der ikke er noget møde i januar. 
Studienævnsformanden takker for samarbejdet og ønsker god jul. 

   

  

 


